АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                г. Котовск                                         № ____

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Котовска

Тамбовской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

территории города Котовска Тамбовской области площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением администрации города от 25.09.2020 №850

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Котовска

Тамбовской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

территории города Котовска Тамбовской области площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

Администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над

территорией города Котовска Тамбовской области, а также посадки (взлета)

на расположенные в границах территории города Котовска

Тамбовскойобласти площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации», утвержденный

постановлением администрации города от 25.09.2020 №850«Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема

привязных аэростатов над территорией города Котовска Тамбовской области,

а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории города

Котовска Тамбовской области площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации», согласно

приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

главы администрации города                                                             Л.В.Хлусова

http://www.top68.ru/

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                              постановлением администрации города

                                                     от ________ № _____

Изменения,

которые вносятся в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Котовска

Тамбовской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

территории города Котовска Тамбовской области площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением администрации города от 25.09.2020 №850

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Котовска

Тамбовской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

территории города Котовска Тамбовской области площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

1. Абзац 8 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«Приказа Минтранса РФ от 18.06.2003 № 147 «Об утверждении

Федеральных авиационных правил «Эксплуатанты авиации общего

назначения. Требования к эксплуатанту авиации общего назначения,

процедуры регистрации и контроля деятельности эксплуатантов авиации

общего назначения»;

2. Пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:

«Приказа Минтранса РФ от 31.07.2009 № 128 «Об утверждении

Федеральных авиационных правил «Подготовка и выполнение полетов в

гражданской авиации Российской Федерации»;

Приказа Минтранса РФ от 19.11.2020 № 494 «Об утверждении

Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, выполняющим авиационные работы,

включенные в перечень авиационных работ, предусматривающих получение

документа, подтверждающего соответствие требованиям федеральных

авиационных правил юридического лица, индивидуального

предпринимателя. Форма и порядок выдачи документа (сертификата

эксплуатанта), подтверждающего соответствие юридического лица,

индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных

правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в

действие и аннулирования сертификата эксплуатанта».

2

продолжение приложения

3. Пункт 2.6. дополнить подпунктами 2.6.13. и 2.6.14. следующего

содержания:

«2.6.13. копии документов о получении разрешения на использование

воздушного пространства, выданного уполномоченным органом Единой

системы организации воздушного движения, или уведомления на его

использование в виде плана полета в зависимости от класса используемого

воздушного пространства и типа (вида) воздушного судна в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении

Федеральных правил использования воздушного пространства Российской

Федерации»;

2.6.14. копию документа, подтверждающего страхование

ответственности владельца воздушного судна перед третьими лицами за

вред, причиненный жизни или здоровью либо имуществу третьих лиц при

эксплуатации воздушного судна, которое предусмотрено ст. 131 Воздушного

кодекса Российской Федерации.».

Первый заместитель

главы администрации города                                                             А.В.Плаксин

https://internet.garant.ru/#/document/10200300/entry/132

	C:\Users\3chir\Downloads\Проект постановления.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\приложение к постановлению об изменении.pdf